
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

09  сентября 2021 года  № 23-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении председателей участковых комиссий избирательных 

участков №№ 191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 2431 образованных 

на судах, которые будут находиться в дни голосования в плавании, 

и на полярных станциях при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 
 

В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 28 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 2 статьи 23 

Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

пунктами 3.2-3.4 Рекомендаций по организации и проведению голосования 

избирателей на судах, которые будут находиться в день голосования 

в плавании, при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

одобренных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации 

(выписка из протокола заседания от 07 июля 2021 года № 15-1-8), решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 12 августа 2021 года 

№ 259-3 «О согласовании образования избирательных участков на судах, 

которые будут находиться в дни голосования в плавании, и на полярных 

станциях», рассмотрев представленные предложения по кандидатурам 

председателей участковых избирательных комиссий, сформированных 

начальниками полярных станций (капитанами соответствующих судов) 



из числа сотрудников станций (состава членов экипажа), с подтверждением 

согласия каждого с назначением на должность председателя комиссии 

Территориальная избирательная комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 2431 членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим решением, провести первые заседания участковых избирательных 

комиссий в срок до 13 сентября 2021 года. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Направить копию настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

  



Приложение 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №32 

от 9 сентября 2020 № 23-1 

 

Список председателей участковых комиссий избирательных 

участков, образованных на судах, приписанных к ФГБУ «Арктический 

и антарктический научно-исследовательский институт», и на полярных 

станциях в дни голосования 17, 18, 19 сентября на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательн

ого участка 

Название судна, 
полярной станции 

Наименование 

судовладельца 

Председатель 

УИК 

1.  191 

Научно-исследовательский 

стационар «Ледовая база 

Мыс Баранова» в Арктике 

 

Кушеверский 

Игорь 

Александрович 

2.  192 
Временная полевая база 

"Хастыр" в Арктике 

 
Панов Ленонид 

Владимирович 

3.  193 

Научно-экспедиционное 

судно «Академик 

Трешников» 

ФГБУ «ААНИИ», 

Санкт-Петербург 
Константинов 

Григорий 

Анатольевич 

4.  194 
Антарктическая станция 

«Прогресс» 

 Синкин Лев 

Вячеславович 

5.  195 
Антарктическая станция 

«Мирный» 

 Савченко Иван 

Геннадьевич 

6.  196 
Антарктическая станция 

«Восток» 

 
Новак Анатолий 

Богданович 

7.  198 
Антарктическая станция 

«Новолазаревская» 

 Дружин 

Александр 

Евгеньевич 

8.  2431 
Антарктическая станция 

«Беллинсгаузен» 

 Панов Антон 

Анатольевич 
 

 


